
Conselleria d’Innovació,
 Indústria, Comerç i Turisme

Conselleria de Innovación, 
Industria, Comercio y Turismo

RESOLUCIÓ de 19 d’abril de 2024, de la Subsecretaria 
de la Conselleria d’Innovació, Indústria, Comerç i Turis-
me, per la qual es proveïxen, pel sistema de lliure desig-
nació, les vacants anunciades en la convocatòria núme-
ro 37/2024, de 5 de març (DOGV 9805, 08.03.2024). 
[2024/3611]

RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2024, de la Subsecre-
taría de la Conselleria de Innovación, Industria, Comer-
cio y Turismo, por la que se proveen, por el sistema de 
libre designación, las vacantes anunciadas en la con-
vocatoria número 37/2024, de 5 de marzo (DOGV 9805, 
08.03.2024). [2024/3611]

Vista la Resolución de 5 de marzo de 2024, de la Dirección General 
de Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el sistema 
de libre designación, de varios puestos de trabajo vacantes, de naturale-
za funcionarial, en la Conselleria de Innovación, Industria, Comercio y 
Turismo. Convocatoria número 37/2024.

Vistos los informes preceptivos y vinculantes emitidos en fecha 2 de 
abril de 2024 por la Dirección General de Función Pública, relativos al 
cumplimiento de los requisitos de participación por parte de las perso-
nas solicitantes en la convocatoria número 37/2024, de 5 de marzo, para 
la provisión, por el procedimiento de libre designación, de los puestos 
de trabajo convocados, resultan admitidas las siguientes:

Puesto 8168, jefe/a del Servicio de Gestión Económica y Presupues-
taria: Valentín Lorente Carreño.

Puesto 27761, jefe/a del Servicio de Fomento del Emprendimiento: 
Gemma Plaza Penadés.

Puesto 27813, jefe/a del Servicio Territorial de Comercio, Artesanía 
y Consumo: Ana María Guerrero Agós y María Isabel Martín Martín.

Puesto 28233, jefe/a secretaría director/a general: Jesús Rafael 
Cubes Ruiz y Virginia Delgado Magdalena.

Puesto 28581, subdirector/a general de Economía Social y Empren-
dimiento: Saskia Sara Tenhaeff Lackschewitz.

Vistos los respectivos informes, de los correspondientes centros 
directivos/direcciones territoriales: Subsecretaría de 15 de abril, Direc-
ción General de Emprendimiento e Internacionalización de 10 de abril, 
Dirección Territorial de 15 de abril, Dirección General de Emprendi-
miento e Internacionalización de 10 de abril y Dirección General de 
Emprendimiento e Internacionalización de 10 de abril, a los que están 
adscritos los puestos, a fin de determinar las personas más idóneas para 
el desempeño de estos, el resultado es el siguiente:

Puesto 8168, jefe/a del Servicio de Gestión Económica y Presu-
puestaria: se considera que la persona más idónea para su desempeño 
es Valentín Lorente Carreño pues cuenta con una amplia experiencia 
adquirida durante más de treinta años de desempeño en puestos de tra-
bajo de diferentes administraciones autonómicas y gran parte de este 
tiempo en puestos del área de gestión económica y presupuestaria. En 
el ámbito de capacidades y aptitudes destacan la de dirección de equipos 
de trabajo y coordinación, así como la de afrontar los retos que supone 
la implementación de nuevos aplicativos informáticos como el sistema 
de gestión económico-financiera NEFIS y la de alinearse con los inte-
reses de la organización.

Puesto 27761, jefe/a del Servicio de Fomento del Emprendimiento: 
se considera que la persona más idónea para su desempeño es Gemma 
Plaza Penadés pues ha desempeñado puestos de responsabilidad ante-
riormente y, por otro lado, cuenta con conocimientos técnicos y jurídi-
cos indispensables para el desempeño adecuado del puesto de trabajo. 
Destaca finalmente el conocimiento de herramientas programas infor-
máticos.

Puesto 27813, jefe/a del Servicio Territorial de Comercio, Artesanía 
y Consumo: se considera que la persona más idónea para su desempeño 
es Ana María Guerrero Agós debido a su cualificación académica des-
tacable, así como su experiencia en el campo de la gestión económica y 
jurídico-administrativa. Por otro lado, cuenta con experiencia en el área 
material de tramitación de ayudas en el ámbito del comercio, consumo 
y artesanía y la de reclamaciones de consumo.

Puesto 28233, jefe/a secretaría director/a general: se considera que 
la persona más idónea para su desempeño es Virginia Delgado Magda-
lena pues cuenta con experiencia en el desempeño de puestos de igual 
naturaleza lo que le permite conocer en profundidad las tareas propias 
de este. Asimismo, cuenta con amplios conocimientos en herramientas 
y programas informáticos.

Vista la Resolució de 5 de març de 2024, de la Direcció General 
de Funció Pública, per la qual es convoca la provisió, pel sistema de 
lliure designació, de diversos llocs de treball vacants, de naturalesa fun-
cionarial, en la Conselleria d’Innovació, Indústria, Comerç i Turisme. 
Convocatòria número 37/2024.

Vistos els informes preceptius i vinculants emesos en data 2 d’abril 
de 2024 per la Direcció General de Funció Pública, relatius al compli-
ment dels requisits de participació per part de les persones sol·licitants 
en la convocatòria número 37/2024, de 5 de març, per a la provisió, pel 
procediment de lliure designació, dels llocs de treball convocats, són 
admeses les següents:

Lloc 8168, cap del Servei de Gestió Econòmica i Pressupostària: 
Valentín Lorente Carreño.

Lloc 27761, cap del Servei de Foment de l’Emprenedoria: Gemma 
Plaza Penadés.

Lloc 27813, cap del Servei Territorial de Comerç, Artesania i Con-
sum: Ana María Guerrero Agós i María Isabel Martín Martín.

Lloc 28233, cap secretaria director/a general: Jesús Rafael Cubes 
Ruiz i Virginia Delgado Magdalena.

Lloc 28581, subdirector/a general d’Economia Social i Emprenedo-
ria: Saskia Sara Tenhaeff Lackschewitz.

Vistos els respectius informes dels corresponents centres directius 
/ direccions territorials: Sotssecretaria de 15 d’abril, Direcció General 
d’Emprenedoria i Internacionalització de 10 d’abril, Direcció Territorial 
de 15 d’abril, Direcció General d’Emprenedoria i Internacionalització 
de 10 d’abril i Direcció General d’Emprenedoria i Internacionalització 
de 10 d’abril, als quals estan adscrits els llocs, a fi de determinar les 
persones més idònies per a la faena que s’ha de desenvolupar, el resultat 
és el següent:

Lloc 8168, cap del Servei de Gestió Econòmica i Pressupostària: es 
considera que la persona més idònia per al lloc és Valentín Lorente Car-
reño perquè té una àmplia experiència adquirida durant més de trenta 
anys de faena en llocs de treball de diferents administracions autonò-
miques i gran part d’este temps en llocs de l’àrea de gestió econòmica i 
pressupostària. En l’àmbit de capacitats i aptituds destaquen la de direc-
ció d’equips de treball i coordinació, així com la d’afrontar els reptes 
que suposa la implementació de noves aplicacions informàtiques com el 
sistema de gestió economicofinancera NEFIS i la d’alinear-se amb els 
interessos de l’organització.

Lloc 27761, cap del Servei de Foment de l’Emprenedoria: es con-
sidera que la persona més idònia per al lloc és Gemma Plaza Penadés 
perquè ha exercit llocs de responsabilitat anteriorment i, a més, disposa 
de coneixements tècnics i jurídics indispensables per a fer una faena 
adequada en el lloc de treball. Destaca, finalment, el coneixement de 
ferramentes i programes informàtics.

Lloc 27813, cap del Servei Territorial de Comerç, Artesania i Con-
sum: es considera que la persona més idònia per al lloc és Ana María 
Guerrero Agós a causa de la seua qualificació acadèmica destacable, 
així com la seua experiència en el camp de la gestió econòmica i juri-
dicoadministrativa. A banda, té experiència en l’àrea material de trami-
tació d’ajudes en l’àmbit del comerç, consum i artesania i la de recla-
macions de consum.

Lloc 28233, cap secretaria director/a general: es considera que la 
persona més idònia per al lloc és Virginia Delgado Magdalena perquè 
compta amb experiència en llocs de la mateixa naturalesa, cosa que li 
permet conéixer en profunditat les tasques pròpies d’esta faena. Així 
mateix, té amplis coneixements en ferramentes i programes informàtics.



Puesto 28581, subdirector/a general de Economía Social y Empren-
dimiento: se considera que la persona más idónea para su desempeño es 
Saskia Sara Tenhaeff Lackschewitz pues cuenta con una amplia expe-
riencia en el ámbito de la gestión administrativa y régimen jurídico. 
Asimismo, es conocedora de las herramientas y programas informáticos 
en relación con el ejercicio del puesto.

Visto que la presente resolución ha sido fiscalizada de conformidad.
Visto lo establecido en el artículo 62.2 del Decreto 3/2017, de 13 de 

enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento de selección, 
provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal de la función 
pública valenciana, la publicación de la presente resolución servirá 
de notificación a todas las personas interesadas, a efectos de posibles 
impugnaciones o recursos.

De conformidad con lo dispuesto en la base cuarta de la resolu-
ción de la convocatoria mencionada, así como el artículo 115 de la Ley 
4/2021, de 16 de abril, de la función pública valenciana, y el artículo 62 
del Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba 
el Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo y movi-
lidad del personal de la función pública valenciana, y en uso de las 
facultades delegadas, en los términos establecidos en el artículo 9 de 
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público 
(LRJSP), de conformidad con lo dispuesto en la Resolución de 21 de 
octubre de 2022, del conseller de Economía Sostenible, Sectores Pro-
ductivos, Comercio y Trabajo, punto tercero, 8 (DOGV núm. 9456, de 
25.10.2022), resuelvo:

Primero
Nombrar a Valentín Lorente Carreño, funcionario de carrera del 

subgrupo A1, con NRP *9688*, como jefe del Servicio de Gestión Eco-
nómica y Presupuestaria, puesto número 8168, subgrupo A1, sector 
administración general, complemento de destino nivel 28 y comple-
mento específico E050.

Segundo
Nombrar a Gemma Plaza Penadés, funcionaria de carrera del sub-

grupo A1, con NRP *8520*, como jefa del Servicio de Fomento del 
Emprendimiento, puesto número 27761, subgrupo A1, sector admi-
nistración general, complemento de destino nivel 28 y complemento 
específico E050.

Tercero
Nombrar a Ana María Guerrero Agós, funcionaria de carrera del 

subgrupo A1, con NRP *2016*, como jefa del Servicio Territorial de 
Comercio, Artesanía y Consumo, puesto número 27813, subgrupo A1, 
sector administración general, complemento de destino 28 y comple-
mento específico E050.

Cuarto
Nombrar a Virginia Delgado Magdalena, funcionaria de carrera del 

subgrupo C2, Con NRP *1168*, como jefa del secretaría de director/a 
general, puesto 28233, subgrupo C1/C2, sector administración general, 
complemento de destino 16 y complemento específico E032.

Quinto
Nombrar a Saskia Sara Tenhaeff Lackschewitz, funcionaria de 

carrera del subgrupo A1, Con NRP *1114*, como subdirectora general 
de Economía Social y Emprendimiento, puesto 28581, subgrupo A1, 
sector administración general, complemento de destino 30 y comple-
mento específico E050.

El cese en el actual puesto de trabajo se producirá de oficio el día de 
la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. La toma de posesión en el nuevo destino tendrá efectos 
desde el día siguiente al cese.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer, potestativamente, un recurso de reposición ante el mismo 
órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente a la notificación, o un recurso contencioso-administrativo 
ante el juzgado de lo contencioso-administrativo de València, o ante el 
juzgado de lo contencioso-administrativo de la circunscripción en la que 

Lloc 28581, subdirector/a general d’Economia Social i Emprene-
doria: es considera que la persona més idònia per al lloc és Saskia Sara 
Tenhaeff Lackschewitz perquè té una àmplia experiència en l’àmbit de 
la gestió administrativa i règim jurídic. Així mateix, és coneixedora de 
les ferramentes i els programes informàtics en relació amb l’exercici 
del lloc.

Vist que la present resolució ha sigut fiscalitzada amb conformitat.
Vist el que establix l’article 62.2 del Decret 3/2017, de 13 de gener, 

del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió de 
llocs de treball i mobilitat del personal de la funció pública valenciana, 
la publicació de la present resolució servirà de notificació a totes les 
persones interessades, a l’efecte de possibles impugnacions o recursos.

D’acord amb el que disposa la base quarta de la resolució de la 
convocatòria mencionada, així com l’article 115 de la Llei 4/2021, de 16 
d’abril, de la funció pública valenciana, i l’article 62 del Decret 3/2017, 
de 13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de selecció, 
provisió de llocs de treball i mobilitat del personal de la funció pública 
valenciana, i fent ús de les facultats delegades, en els termes establits 
en l’article 9 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del 
sector públic (LRJSP), de conformitat amb el que disposa la Resolució 
de 21 d’octubre de 2022, del conseller d’Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball, punt tercer, 8 (DOGV 9456, 25.10.2022), 
resolc:

Primer
Nomenar Valentín Lorente Carreño, funcionari de carrera del sub-

grup A1, amb NRP ***9688**, com a cap del Servei de Gestió Eco-
nòmica i Pressupostària, lloc número 8168, subgrup A1, sector d’ad-
ministració general, complement de destinació nivell 28 i complement 
específic E050.

Segon
Nomenar Gemma Plaza Penadés, funcionària de carrera del subgrup 

A1, amb NRP ***8520**, com a cap del Servei de Foment de l’Empre-
nedoria, lloc número 27761, subgrup A1, sector d’administració gene-
ral, complement de destinació nivell 28 i complement específic E050.

Tercer
Nomenar Ana María Guerrero Agós, funcionària de carrera del 

subgrup A1, amb NRP ***2016**, com a cap del Servei Territorial de 
Comerç, Artesania i Consum, lloc número 27813, subgrup A1, sector 
d’administració general, complement de destinació 28 i complement 
específic E050.

Quart
Nomenar Virginia Delgado Magdalena, funcionària de carrera del 

subgrup C2, amb NRP ***1168**, com a cap de secretaria de director/a 
general, lloc 28233, subgrup C1/C2, sector d’administració general, 
complement de destinació 16 i complement específic E032.

Quint
Nomenar Saskia Sara Tenhaeff Lackschewitz funcionària de car-

rera del subgrup A1, amb NRP ***1114**, com a subdirectora gene-
ral d’Economia Social i Emprenedoria, lloc 28581, subgrup A1, sector 
d’administració general, complement de destinació 30 i complement 
específic E050.

El cessament en el lloc de treball actual es produirà d’ofici el dia 
de la publicació d’esta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. La presa de possessió en la nova destinació tindrà efectes 
des de l’endemà del cessament.

Contra esta resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà 
interposar, potestativament, un recurs de reposició al mateix òrgan que 
ha dictat l’acte, en el termini d’un mes a comptar de l’endemà de la 
notificació, o un recurs contenciós administratiu al jutjat contenciós 
administratiu de València, o al jutjat contenciós administratiu de la 
circumscripció en la qual la persona demandant tinga el domicili, en 



el termini de dos mesos a comptar de l’endemà de la notificació. Tot 
això, de conformitat amb el que establixen els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques (LPACAP), i els articles 8, 14 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa, sense perjuí que s’utilitze qualsevol altra via que es con-
sidere oportuna.

València, 19 d’abril de 2024.– La sotssecretària (p. d. R 21.10.2022; 
DOGV 9456, 25.10.2022): Elena Lumbreras Peláez.

la persona demandante tenga el domicilio, en el plazo de dos meses a 
contar desde el día siguiente a la notificación. Todo ello de conformidad 
con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas (LPACAP), y los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin 
perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 19 de abril de 2024.– La subsecretaria (p. d. R 21.10.2022; 
DOGV 9456, 25.10.2022): Elena Lumbreras Peláez.


		2024-04-25T14:22:42+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




